АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2018 года № 26 с. Ваеги

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

муниципального образования сельского

поселения Ваеги на 2017-2019 годы»,

утвержденную постановлением Адми-

нистрации сельского поселения Ваеги

от 09.11.2016г. № 41

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельского поселения Ваеги на 2017-

2019 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения

Ваеги от 09.11.2016 г. № 41, Администрация сельского поселения Ваеги

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельского поселения Ваеги на 2017-2019 годы», утвержденную по-

становлением Администрации сельского поселения Ваеги от 09.11.2016г.№ 41 сле-

дующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельского поселения Ваеги на 2017-2019 годы» абзац  «Объе-

мы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:

« Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 7 329,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2017 году – 4 243,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 990,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 095,9 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета поселения 5 150,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2

 в 2017 году – 2 401,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 652,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 095,9 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 179,5 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 1 841,8 тыс. рублей.

в 2018 году – 337,7 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

2 432,3 тыс. рублей за счёт средств бюджета по-

селения, в том числе по годам:

2017 год – 1 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 106,8 тыс. рублей;

2019 год – 1 175,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное

хозяйство» всего 3 861,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 2 747,5 тыс. рублей;

2018 год – 543,8 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета поселения 1 682,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 905,7 тыс. рублей;

2018 год – 206,1 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 179,5 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 1 841,8 тыс. рублей;

2018 год – 337,7 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания  и  благоустройство территории

сельского поселения Ваеги» всего 1 035,7 тыс.

рублей за счёт средств бюджета поселения, в том

числе по годам:

2017 год – 345,6 тыс. рублей;

2018 год – 340,0 тыс. рублей;

2019 год – 350,1 тыс. рублей.

 ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского поселе-

ния Ваеги на 2017-2019 годы» абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур- Всего по подпрограмме 2 432,3 тыс. рублей

за счёт средств бюджета поселения, в том

3

сов подпрограммы числе по годам:

2017 год – 1 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 106,8 тыс. рублей;

2019 год – 1 175,5 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельского поселения

Ваеги на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 432,3 1 150,0 106,8 1 175,5
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 432,3 1 150,0 106,8 1 175,5

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунального хозяйства»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельского поселения Ваеги на 2017-2019 годы» абзац «Объемы финансовых ресур-

сов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 3 861,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 2 747,5 тыс. рублей;

2018 год – 543,8 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета поселения 1 682,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 905,7 тыс. рублей;

2018 год – 206,1 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 179,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 841,8 тыс. рублей;

2018 год – 337,7 тыс. рублей.

 ».

4

1.5. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунального хозяйства»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельского поселения Ваеги на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

».

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 3 861,6 2 747,5 543,8 570,3

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 682,1 905,7 206,1 570,3

средств районного бюджета 2 179,5 1 841,8 337,7 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Ваеги» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельского поселения

Ваеги на 2017-2019 годы» абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 1 035,7 тыс. рублей

за счёт средств бюджета поселения, в том

числе по годам:

в 2017 году –  345,6 тыс. рублей;

в 2018 году –  340,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  350,1 тыс. рублей.

».

1.7. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Ваеги» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельского поселения

Ваеги на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 1 035,7 345,6 340,0 350,1
в том числе за счёт:

5

средств бюджета поселения 1 035,7 345,6 340,0 350,1

средств районного бюджета

средств окружного бюджета

внебюджетных средств      ».

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельского поселения Ваеги на 2017-2019 годы» изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения Ваеги                                                                               В.Н. Богарев

Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения Ваеги

от 29.03.2018 года № 26

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территории муниципального образова-

ния сельское поселение Ваеги на 2017-

2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Ваеги на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

 соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местного

бюджета

про-

чих

вне-

бюд-

жет-

ных

источ-

точ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1  Всего по программе 2017 - 2019 7 329,6 0,0 2 179,5 5 150,1 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ваеги

2017 4 243,1 0,0 1 841,8 2 401,3 0,0

2018 990,6 0,0 337,7 652,9 0,0

2019 2 095,9 0,0 0,0 2 095,9 0,0

1.      Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

1.1. Основное мероприятие «Орга-

низация освещения улиц»

2017 – 2019 2 432,3 0,0 0,0 2 432,3 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ваеги

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0

2019 1 175,5 0,0 0,0 1 175,5 0,0

1.1.2. Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения
2017 – 2019 2 188,8 0,0 0,0 2 188,8 0,0

2017 1 030,0 0,0 0,0 1 030,0 0,0

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0

2019 1 052,0 0,0 0,0 1 052,0 0,0

1.1.3. Техническое обслуживание сетей

уличного освещения
2017 – 2019 243,5 0,0 0,0 243,5 0,0

2017 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 123,5 0,0 0,0 123,5 0,0

  Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 432,3 0,0 0,0 2 432,3 0,0

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0

2019 1 175,5 0,0 0,0 1 175,5 0,0

2.      Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

2.1. Основное мероприятие «Ремонт

муниципального жилищного

фонда»

2017 – 2019 3 182,1 0,0 1 500,0 1 682,1 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ваеги

2017 2 405,7 0,0 1 500,0 905,7 0,0

2018 206,1 0,0 0,0 206,1 0,0

2019 570,3 0,0 0,0 570,3 0,0

2.1.1. Выполнение общестроительных ра-

бот: замена электропроводки, водо-

провода, частичная замена отопления

и канализации, утепление, отделоч-

ные работы в квартире №2 дома №7

по пер. Почтовый в с. Ваеги (1 этап)

2017 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0

2.1.2. Выполнение общестроительных ра-

бот: замена электропроводки, водо-

провода, частичная замена отопления

и канализации, утепление, отделоч-

2017 379,2 0,0 0,0 379,2 0,0

ные работы в квартире №2 дома №7

по пер. Почтовый в с. Ваеги (2 этап)

2.1.3. Выполнение общестроительных ра-

бот: ремонт децентрализованной ка-

нализации в доме № 13 пер. Почто-

вый

2017 526,5 0,0 0,0 526,5 0,0

2.1.4. Выполнение работ  по ремонту кров-

ли в жилом доме № 25 по

ул.Центральная
2018 206,1 0,0 0,0 206,1 0,0

2.2. Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего иму-

щества собственников помеще-

ний в многоквартирных домах»

2017 – 2019 679,5 0,0 679,5 0,0 0,0

2017 341,8 0,0 341,8 0,0 0,0

2018 337,7 0,0 337,7 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1. Взносы на капитальный ремонт

общего имущества собственников

помещений в многоквартирных

домах

2017 341,8 0,0 341,8 0,0 0,0

2018 337,7 0,0 337,7 0,0 0,0

Всего по подпрограмме

2017 – 2019 3 861,6 0,0 2 179,5 1 682,1 0,0

2017 2 747,5 0,0 1 841,8 905,7 0,0

2018 543,8 0,0 337,7 206,1 0,0

2019 570,3 0,0 0,0 570,3 0,0

3.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Ваеги»

3.1 . Основное мероприятие «Прочее

благоустройство»

2017 – 2019 1 035,7 0,0 0,0 1 035,7 0,0 Администрация

сельского

поселения

Ваеги

2017 345,6 0,0 0,0 345,6 0,0

2018 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0

2019 350,1 0,0 0,0 350,1 0,0

  Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 035,7 0,0 0,0 1 035,7 0,0

2017 345,6 0,0 0,0 345,6 0,0

2018 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0

2019 350,1 0,0 0,0 350,1 0,0 ».